Ex Constantinopoli, raptissime, decima nona aprilis, anno
1531.

Eiusdem Vestre Illustrissime Dominationis servitor et crea-
tura : Iohannes de Ocyessyn.

[V-o:] Handlung des geschickten Koniglicher Mt. zu Polen
an Turgken. 1531.

(Königsberg, Schrankbuch, 38, 11.)

XXXI.

[1531.]

De victoria comitis a Tharnow, etc., ut Cesar confirmet
literis, iam episcopo culmensi expositam.

Christofforus Schidlowiecz, die qua supra.

Tametsi Illustritatis Vestre litteris respondimus per nunc-
tium quem eadem miserat, tamen, cum presens Regie Ma-
iestatis nunctius citius venturus est, facere non potuimus
quin et per hunc scriberemus. Ineffabili gaudio nos affe-
runt tam preclara gesta Magnifici d. comitis de Tharnow,
quem ob suas praeclarissimas virtutes multum veneramus
et colimus videmusque magnificum solatium esse nobilissimi
regni Polonie et sua industria validum munimentum ad-
versus omnes hostium insidias. Congratulamur itaque Regie
Maiestati et Illustribus et Magnificis omnibus regni proce-
ribus totoque populo Polonie quod accepit a Domino virum
tam solerter, tam sapientem, tam fortem et strenuum cum
summa industria, qui vel Alexandro Magno vel Scipione
Africano comparandus venire possit.

Et singulariter Illustrati Vestrae quod adepta est talem generum, ex quo habitura est tam claros nepotes, in gloriam etiam familie sue. Gratias itaque iterum agimus Illustrati Vestre quod tam alacria nobis comunicaverit illisque nos exhilaraverit. Misimus Eiusdem Illustritatis Vestre literas una cuni aliis hoc significantibus Montem Regium consiliariis nostris, ut laudarent dominum publicarentque universo nostro populo...

Datum ut supra.

[Pp. 140-2 :] Congratulatur comiti de parta victoria.

Ioanni comiti a Tharnow, ut supra. Accepimus a Regia Majestate, domino nostro Clementissimo, literas quibus singulari clementia factum putamus quod nobis significaverit quo[modo] binis conflictibus exercitus Majestas Sue industria et foelicitate eximia. Magnificentie Vestre perfidos hostes apud Pokutziā adeo profligaverit ut, erepto eis precipuo signo, exercitus illius dominus duobus gravibus vulneribus saucius vix evaserit. Eadem accepimus ab Illustribus et Magnificis et Generosis d. Christophoro et Nicolao a Schiedlovietz, altero domino cracoviense, altero vero regio thesaurario, affinibus M. V., fratribus meis charissimis. Que res ingentem nobis facit letitiam et maiorem quam credi possit. Cum quod hec acta sunt per Magnificentiam Vestram, cui multis causis precipue praeclara illa gesta favemus, partim quod semper singulariter eam coluimus, partim quod nobis est facta devinctior propter Illustrēt et Magnificū fratrem nostrum, charissimum Cristofferum a Schidlovicez. Tum quod cognovimus eam maxime saluti esse toto regno Polonie, quo his temporibus nihil magis salutiferum contingere potuerit, que res merito omnibus regnū subditis solatium pariat, veluti et nobis non mediocre peperit, tum vero quod certum omen putem incrementi nobilissimi regni Polonie, quo posthec semper hostes suos sit subacturum imperiumque propagaturum. Eius gratia cum essemus in heremo nostro, venientes literas illas, tam praeclara gesta Magnificentie Vestre conpleteentes, statim misimus Montem Regium consiliariis nostris ut ea nobiscum gauderent con-

gratularenturque Regie Maiestati, domino nostro Clementissimo, atque Magnificentiae Vestrae, fratri nostro charissimo, laudarentque Dominum ob misericordiam suam magnam, cuius nutu aguntur omnia. Nos etiam summas agimus gracias Omnipotenti Deo quod tam propiciis oculis respexit fideles suos dignatusque est Magnificentie Vestre dare animum tamen solerter atque industrium sapientemque cum vera fortitudine, quo tam egregie fudit fugavitque porfidos hostes sanguinariosque homines. Magnificentiae Vestrae paterne congratulamur preque letitia pene exilimus, cu[m] ipsi singularissime hoc honoris favemus cupimusque posthac astare lateri periculumque ipsi facere et, quando opus esset, quemadmodum sepe sic fieri solet, ipsam defendere obicie[re]que corpus nostrum pro corpore eius. Hoc serio scribimus, et libentius re ipsa ostenderemus quam literis. Macte igitur virtutis esto Magnificentia Vestra perqatque sic ab clarissimo ipso facto ad nobiliora. Quod semper cupimus. Orabimusque dominum Deum nostrum ut hoc perficiat secundetque, ut non solum posteris suis, verum et toto regno decori et glorie futura sit perpetuo. Nos itidem Clarissime Maiestati Vestre fraterne commendainus offerimusque oinnia nostra obsequia eidem semper paratissima.

Datum ut supra.

(*Ibid.*)

XXXII.

Cracovia, 31 Ianuar 1532.

„Ioannes, comes in Tharnow, Palatinus Russiae et regni Poloniæ exercituum Imperator.“ Multamește ducelui pentru present, trimes prin soli la rege.

(Original.)

Cracovia, 1-iü Iunie.

Scrisoare de cérémonie de la „Ioannes comes in Tharnow, capitaneus Reipublicae“, etc., către duce.

(*Ibid.*)

XXXIII.

Cristofor de Schidlowiecz către duce.

„Ex nova civitate Korczin, feria tercia Pasche [2 aprilis], anno D. MDXXXIij.“

Îi moare lui Schidlowiecz „filiola“, fratele Nicolae și „unicus filiolus Christophorus“.

Lupte cu Tatarii la Cercass, ale lui Ostafie.

„Moldavus in pace se continet, sed querit modos quo ulcisci cladem anno supero acceptam. quod illi non prosperet Deus, possit. Unde cum Tartaris et Moscovie duce per tanta [=pertentat] facere et inire amiciciam novam.“

Sultanul ar fi la Dunăre, contra Ungariei.

(*Ibid*)

XXXIV.

Cristofor de Schidlowiecz către duce.

Cracovia, 6 Iunie 1532.

Se așteaptă sol de la Sultan.

Cracovia. 12 Decembrie.

Sol polon la Poartă. A scris și Sultanul către rege.

(*Ibid*)

XXXV.

Petru Opalinski, castelan de Lend, către ducele Albert; Wilna, 4 Novembre 1533.

....Nuncium Valachi de pace tractaturum expectamus in dies. (Prada Tatarilor cu noul Han în Moscovia.)